Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misién: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacién ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus Jfuncionarios y funcionarias .-

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2025 OBRA: “CONSTRUCCION DE
EMPEDRADO EN LAS CALLES ISLA DE PASCUAS DEL BARRIO ESPIRITU SANTO Y EL
TRAMO DE LA PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO?” ID 460.730.-

En la ciudad de San Lorenzo, Repuiblica del Paraguay, se procedié con el inicio de la evaluacién a partir del dia
martes 22 del mes de abril del afio dos mil veinte y cinco, siendo las 09:30 horas, en el Salén de la Intendencia
Municipal, donde los miembros del Comité fijan reuniones a objeto de analizar y evaluar las ofertas recibidas en
el marco del proceso de LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2025 OBRA:
“CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LAS CALLES ISLA DE PASCUAS DEL BARRIO
ESPIRITU SANTO Y EL TRAMO DE LA PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL

AGRONOMO” ID 460.730.-
INTRODUCCION.

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 de la ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas”, el Art. 31, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 y 82 del Decreto Reglamentario N° 2264/2024; el Comité de
Evaluacion, conformado por Resolucién I.M.S.L. N° 041/2025, se ha abocado a la elaboracién del presente
Informe de Evaluacién con respecto al estudio de las ofertas presentadas, de acuerdo a las Especificaciones
Técnicas y demds documentos establecidos en las Bases y Condiciones de presente procedimiento, y determinar
lo mas conveniente para los intereses del Estado.

Miembros del Comité de Evaluacién de Ofertas:

- Abg. Héctor Parodi, Director General Juridico.-

- Sra. Karina Valdovinos, Directora General de Administracién y Finanzas.*
- Abg. Edson Gamarra, Director General de Gabinete.-

- Ing. Paola Ferrari, Coordinadora de Evaluaciones.-

En ese contexto, se eleva a la Maxima Autoridad el presente informe sobre el resultado de la evaluacién de las
ofertas presentadas en el presente proceso de LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°

01/2025, en los siguientes términos:

ANTECEDENTES.

e Pedido Interno realizado por la Direccién de Vialidad.

e DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: Se tiene previsto Sub Objeto de Gasto 521 “Construcciones de
Obras de Uso Publico™, con fuente de financiamiento 011 .-

e Publicacién en SICP 01/04/2025.

e Pliego de Bases y Condiciones y Adenda.-

ACTO DE APERTURA DE OFERTA

La apertura de ofertas de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2025 OBRA:
“CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LAS CALLES ISLA DE PASCUAS DEL BARRIO
ESPIRITU SANTO Y EL TRAMO DE LA PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL
AGRONOMO” ID 460.730, tuvo lugar el dia martes 15 del mes de abril del afio dos mil veinte y cinco, siendo
las 08:00 hs, en la D.G.C.P.-Municipalidad de San Lorenzo.

Segun Acta de Apertura se cuenta con las siguientes ofertas: )
/
Ne Oferente . RUC ;' Monto Total Ofertad ™
z . |
1 jMA LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ 4665785-1 | | Gs. 411.973.361 .- /

1341169-1 : / Gs. 489.12%.000.-)/
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Ne Oferente RUC Monto Total Ofertado

3 | MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA 80096018-1 Gs. 409.794.390.-

OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:
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En atencién a las observaciones realizadas los documentos mencionados por la empresa son
DOCUMENTOS DE CARACTER FORMAL NO SUSTANCIAL, por lo que este comité manifiesta que los
mismos seran analizados en los apartados correspondientes y en caso de ser necesario solicitados para las
verificaciones correspondientes, de acuerdo a la evaluacién de las ofertas mas bajas.-

Se procede a estudiar a las ofertas conforme lo indica el Decreto Reglamentario N° 2264/2024, en su
articulo 75. Procedimiento de Evaluacion, Punto 2. Evaluacién basada en precio, dispone lo siguiente:
2.1 Método de presentacion de ofertas en sobre iinico, preferentemente:
2.1.1 Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion bdsica
de cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha
documentacion o que dicha documentacion sea insatisfactoria.
2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema
de adfudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mdrgenes
de preferencia cuando corresponda.
2.1.3) Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el mengf precio, la que serd analizada en
detalfe para verificar su cumplimiento con olyos requisitos de lacontratacion.
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VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
DECRETO REGLAMENTARIO N° 2264/24

Que de conformidad a la SECCION IV EVALUACION DE OFERTAS del DECRETO REGLAMENTARIO N°
2264, ARI, 79 DOCUMENTOS SUSTANCIALES, las documentaciones consideradas como sustancial,
constituyen a. El formulario de oferta y la lista de precios generada electrénicamente a través del SICP,
debidamente llenados y firmados. En caso de que se emplee el médulo de oferta electrénica se considerard que el
listado de items forma parte del formulario de oferia electronica, y deberd sujetarse en todo lo demds a la
reglamentacion vigente; b. La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida; c. Los documentos
que acrediten la existencia del oferente; d. Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la
oferta, para comprometer al oferente; e. Los documentos que la DNCP, disponga como sustanciales en los
pliegos estdndar o reglamentaciones. Asimismo, se establece que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el
criterio de CUMPLE o NO CUMPLE.

DOGO CONSTRUCCION | HM CONSTRUCCIONES MB
DOCUMENTOS SUSTANCIALES de MIRIAN LETICIA GENERALES de HUGO EMPRENDIMIENTOS
DOMINGUEZ GOMEZ | RUBEN MEZA BOGADO | SOCIEDAD ANONIMA

A) Formulario de Oferta *

El formulario de oferta y lista de precios,

generados electronicamente a través del CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SICP, deben ser completados y firmados

por el oferente

B) Garantia de Mantenimiento de
Oferta*

La garantia de mqmenimiz.mo de oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debe ser extendida, bajo la forma

establecida en el SICP. Garantia
Bancaria, Poliza

C) Documentos legales

Oferentes. Personas Fisicas.

Fotocopia simple de la Cédula de | CUMPLE REGISTRODEL | CUMPLE REGISTRO DEL NO APLICA
Identidad del firmante de la oferta.* PROVEEDOR N° 1840198 | PROVEEDOR N° 1840133
Constancia de inscripcion en el Registro | CUMPLE REGISTRO DEL | CUMPLE REGISTRO DEL NO APLICA
Unico de Contribuyentes - RUC. PROVEEDOR N° 1840198 | PROVEEDOR N° 1840133

En el caso que suscriba la oferta otra
persona ¢n Su representacion, debera
acompafiar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y uma fotocopia
autenticada del poder suficiente otorgado NO APLICA NO APLICA NO APLICA
por Escritura Piblica para presentar la
oferta y representarlo en los actos de la
licitacion. No es necesario que el Poder
esté inscripto en el Registro de Poderes. *

D) Documentos legales

Oferentes. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los documentos que
acrediten la existencia legal de la persona

Jjuridica tales como la Escritura Publica de
Constitucion y protocolizacion de los CUMPLE REGISTRO DEL

Estatutos Sociales. Los estatutos deberan NOAPLICA NO APLICA PROVEEDOR N° 1840111 ‘
estar inscriptos en la Seccion Personas

Juridicas de la Direccion de Registros

Publicos. (*)

Constancia de inscripcion en el Registro CUMPLE REGISTRO DEL
Unico de Contribuyentes (*) NOAPHOA NO ARLICA PROVEEDOR N° 1840111 |
Fotocopia simple de los documentos de

Si CUMPLE REGISTRO DEL
identidad de los representantes o NO APLICA NO APLICA PROVEEDOR N° 1840111

oderados de la sociedad. (*)
Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades del firmante de la
prometer al oferente.
pueden consistir en: un -
poder suficientd lotorgado por Escritura NO APLICA NO APLICA C E REGISTRO DEL

Piblica necesario que esté PROVEEDOR N° 1840111
insgripto eh el Registro de Poderes); o los ’
dogumentok socigtarios que justifiquen la
representacion ddll firmante, tales como
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Misién:“Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacién ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”'.-

DOCUMENTOS SUSTANCIALES

DOGO CONSTRUCCION
de MIRIAN LETICIA
DOMINGUEZ GOMEZ

HM CONSTRUCCIONES
GENERALES de HUGO
RUBEN MEZA BOGADO

MB
EMPRENDIMIENTOS
SOCIEDAD ANONIMA

caso de las sociedades anénimas. (*)

E) Oferentes en Consorcio.

Cada integrante del consorcio que sea una
persona fisica domiciliada en la
Repiiblica del Paraguay debera presentar
los documentos requeridos para Oferentes
Individuales especificados en el apartado
Oferentes Individuales. Personas Fisicas.
Cada integrante del consorcio que sea una
persona juridica domiciliada en Paraguay
debera  presentar los  documentos
requeridos para Oferentes Individuales
Personas Juridicas. (*)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Original o fotocopia del consorcio
constituido o del acuerdo de intencién de
constituir el consorcio por escritura
publica en caso de resultar adjudicados y
antes de la firma del contrato. Las
formalidades de los acuerdos de intencién
y de los consorcios seran determinadas
por la Direccion  Nacional de
Contrataciones Publicas (DNCP). (*)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades de los firmantes
del acuerdo de intencién de consorciarse.
Estos documentos pueden consistir en
(*):

e  Un poder suficiente otorgado por
escritura  piblica por cada
miembro del consorcio (no es
necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes); o

e Los documentos societarios de
cada miembro del consorcio, que
Jjustifiquen la representacion del
firmante, tales como actas de
asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades andnimas.

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al consorcio,
cuando se haya formalizado el consorcio.
Estos documentos pueden consistir en
*:
e  Un poder suficiente otorgado por
escritura publica por la Empresa
Lider del consorcio (no es
necesario que esté inscripto en el
Registrp de Poderes); o
e Lo dopiumentos societarios de la
Emipresa Lider, que justifiquen la
refitesentacion del firmante, tales
co as de asamblea y de
dirgctoripl en el «c de las
andnimas?

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
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e EVALUACION DE LA CALIFICACION LEGAL:

DOGO CONSTRUCCION | HM CONSTRUCCIONES MB
Criterios de calificacién legal. de MIRIAN LETICIA GENERALES de HUGO EMPRENDIMIENTOS
DOMINGUEZ GOMEZ | RUBEN MEZA BOGADO | SOCIEDAD ANONIMA
Los oferentes deberan declarar que no se
encuentran  comprendidos en las
limitaciones o prohibiciones para
contratar previstas en el Articulo 21, Cumple Cumple Cumple

Ley N° 7021/22, en concordancia con el
Decreto, declaracion que forma parte del
formulario de oferta.

A los efectos de la verificacion de la
prohibiciones contenidas en los incisos
a), b), ¢), d), e) f) del Art. 21 de ley
7021/22, se procedera a la verificaciéon
por los medios disponibles, si el oferente
y los demas sujetos individualizados en
las  prohibiciones o limitaciones
contenidas en los incisos, aparecen en la
base de datos del SINARH del VICE

Cumple: Segun certificado
N° 7542065 del SINARH, de
fecha 24 de abril de 2023, no

se encuentra registros de:
directores, gerentes, socios
gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas,

Cumple: Segiin certificado
N° 7542073 del SINARH, de
fecha 24 de abril de 2025, no

se encuentra registros de:
directores, gerentes, socios
gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas,

Cumple: Segun certificados
N® 7542048, 7542054,
7542059 y 7542061 del

SINARH, de fecha 24 de
abril de 2025, no se
encuentra registros de:
directores, gerentes, socios
gerentes, quienes gjerzan la

MINISTERIO DE CAPITAL | cuotapartistas o propietarios cuotapartistas o propietarios administracién, accionistas,
HUMANO Y GESTION cuotapartistas o propietarios
ORGANIZACIONAL.

A los efectos de la verificacion de la
prohibiciones contenidas en los incisos
). h), i) y j) de la Ley 7021/22, el
comité de evaluacion de ofertas,
procedera a la verificacion de la
Declaracion de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares
establecidos, y cotejara los datos con
las personas fisicas inhabilitadas que
constan en el registro de “Sanciones a
Proveedores™ del SICP. Con el objeto de

La empresa participante se
encuentra habilitada para
contratar con el Estado
Paraguayo, segun fue
verificado en el registro de
inhabilitados del Sistema de
Informacién de las

La empresa participante se
encuentra habilitada para
contratar con el Estado
Paraguayo, segun fue
verificado en el registro de
inhabilitados del Sistema de
Informacion de las

La empresa participante se
encuentra habilitada para
contratar con el Estado
Paraguayo, segiin fue
verificado en el registro de
inhabilitados del Sistema de
Informacion de las

verificar si los directores, gerentes, Contrataciones Publicas Contrataciones Publicas Contrataciones Piblicas
socios gerentes, quienes ejerzan la (SICP) (SICP) (SICP)
administracion, accionistas,
cuotapartistas o  propietarios  se
encuentren dentro de los criterios de los
incisos mencionados

RESULTADO CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE.

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS.

En el presente apartado, el Comité de Evaluacién procede a aplicar las disposiciones establecidas en el Decreto
Reglamentario de la Ley N° 7021/22, los criterios establecidos en el PBC y Adendas, al momento de
confeccionar el Cuadro Comparativo de Precios Unitarios, el cual se anexa como parte integral del presente

informe.-

CORRECCION ARITMETICA:

Se ha procedido a la verificacion de las planillas de precios presentadas por las firmas oferentes segin lo
dispuesto en el Art. 52 de la Ley N° 7021/22 y el Art.80 del Decreto N° 2264/2024, considerando que se han
observado errores aritméticos en la Planilla de Precio presentada por las empresas MB EMPRENDIMIENTOS
SOCIEDAD ANONIMA siendo el monto total ofertado Lote 1 de Gs 119. 675.308, Lote 2 de Gs. 290.115.966
siendo el monto total ofertado de Gs. 409.791.274; empresa DOGO CONSTRUCCION de MIRIAN LETICIA
DOMINGUEZ GOMEZ siendo el monto total ofertado Lote 1 de Gs 120.552. 702, Lote 2 de Gs. 291.416.860
siendo el monto total ofertado de Gs. 411.969.561; HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO

RUBEN MEZA BOGADO siendo el monto total ofertado Lote 1 de

(

\

bueno “;para la corre
A. La empresa nota
encionadas més arriba

m\]—‘]\ ¢ e

s 143.169.073, siendo el monto toral
arativa de Precios Adjunta al presente
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correspondiente, atendiendo a una cuestién de celeridad al proceso ya que se procedido al anélisis y evaluacién de
la primera mejor oferta.-

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES. CONFORME A
LA RESOLUCION DNCP N° 454/2024

De acuerdo a las bases establecidas en el PBC ANALISIS DEL PRECIO OFERTADO: La evaluacién de
ofertas con el criterio basado unicamente en precio, luego de haber realizado la correccion de errores
aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a
solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o
partida adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

1. En obras publicas: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al
20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por encima del
referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el Oferente no respondiese a la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien, obra o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada. El andlisis de los precios, con
esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberd ser
debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA se observa queen Lote 1 item 1 y 2; Lote 2 item 1 y 2,
se encuentran por debajo del referencial establecido segin la reglamentacién, como se puede observar en la tabla
de precios ofertados. Por nota se le ha solicitado la composicién de precios ofertados. La empresa ha remitido en
tiempo lo solicitado.-

Por MEMORANDUM C.E.O. N° 006/2025, se ha remitido a la Direccion de Vialidad, encargado del analisis de
precios relacionados a la construccién el desglose presentado por la empresa a fin de realizar un andlisis técnico
de los precios ofertados. Por Memorando 1218, la Direccién de Vialidad, encargado del andlisis de precios,
expresa el parecer técnico de los rubros mencionados méas arriba manifestando como observaciones generales,
“No se presentan objeciones respecto al desglose de precios presentando por la contratista”. Atendiendo al
informe técnico presentado, este Comité procede a aceptar el desglose de precios por la empresa en
cuestion. SE ANEXA EL INFORME TECNICO PRESENTADO COMO PARTE INTEGRAL DEL
PRESENTE INFORME DE EVALUACION

MARGEN DE PREFERENCIA: NO APLICA

En razén que se observa en la plataforma digital www.vue.org.py.-, que las empresas participantes han
tramitado en tiempo y forma el certificado de origen y empleo nacional.-
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eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad” .-
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% Municipalidad de
¢ San Lorenzo
del Campo Grande

Misidn:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-
Se continia la evaluacién, ordenando las ofertas en orden numérico de menor a mayor:

LOTE 1

Ne Oferente Monto Ofertado
1 |MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA Gs. 119.675.308.-
2 |DOGO CONSTRUCCION de MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ Gs. 120.552.702.-
. |HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO RUBEN MEZA = .
3 Gs. 143.169.075 .-

BOGADO

LOTE 2
Ne° Oferente Monto Ofertado
1 |MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA Gs. 290.115.966.-
2 | DOGO CONSTRUCCION de MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ Gs. 291.416.860.-

HM CONSTRUCCIONES GENERALES de HUGO RUBEN MEZA
3 .345.937.647.-
3 | BOGADO Gs. 345.937.6

Conforme lo indica el Decreto Reglamentario se selecciona la primera mejor oferta para el LOTE 1Y 2,
que en este caso ambos corresponde a la empresa: MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA.-

ACLARACIONES DE OFERTAS ART. 77 del Decreto Reglamentario N° 2264/2024

“Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluacidn de ofertas, el encargado de la evaluacién solicitard a
los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizardn
por escrito o por los medios telemdticos habilitados para el efecto. ... ”

En ese contexto y con el objeto de aclarar las ofertas presentadas y completar la documentacién adicional
requerida en el PBC., se requirid lo siguiente, en el plazo perentorio de 24 hs. a la empresa.

Firma: MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA

Fecha: 22 de abril de 2025.-
e Visto bueno para correccién aritmética LOTE 1 Gs. 119.675.308, LOTE 2 Gs. 290.115.966, siendo

monto total ofertado de Gs. 409.791.274.-

Composici6n de precios unitarios del LOTE 1 {TEMS 1y 2; LOTE 2 ITEMS 1 Y 2.-

Formulario de Situacién Financiera.

Autorizacién para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es cliente.-

Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros

para cumplir los requisitos de calificacién, bastando para el efecto Cartas Compromiso de un Banco de

plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.-

Formulario EXPERIENCIA GENERAL EN CONSTRUCCION

Formulario FACTURACION ANUAL MEDIA EN CONSTRUCCION

Formulario EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CONSTRUCCION

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los Gltimos diez (10) afios, en promedio un

volumen anual de facturacion igual o superior a 70% del monto total de la oferta.-

o Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen experiencia requerida. SEGUN
FORMULARIO EXPERENCIA GENERAL HASTA COMPLETAR EL 70% DE LA OFERTA

e Documento que avale la recepcién definitiva de la obra. SEGUN FORMUALARIO EXPERENCIA
GENERAL HASTA COMPLETAR EL 70% DE LA OFERTA

* Fotocopias,de contratos anteriores para demostrar como minimo el 40% de la oferta total presentada

iencia ha sido como subcontratista, acompafiar el doc ento|que acredite-la-autorizacion de

acién Contratante para participar como tal en el contrato 3

Mikicikalictad 44 San Rorenzo

eficie que'atiendan las nesesidades d, contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad” -
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Municipalidad de
£ San Lorenzo
del Campo Grande
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Misidi: Brindar a la comunidad servicios oportunos ¥ de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el
periodo (2017 - 2023) en las siguientes actividades clave: Construccién de empedrado. Debera
presentar como minimo 3 contratos anteriores con sus respectivas actas de recepcion final y nota de
desempeiio favorable post contrato.
Constancia de buen desempefio en los trabajos obras realizados dentro de los dltimos tres afios
(conformidad post contrato), como minimo se requiere 3 constancias, ya sea de instituciones publicas y/o
privadas.
Formulario LISTA DE PERSONAL PROPUESTO PARA LA OBRA

a) Director de Obra: Arquitecto o Ingeniero Civil matriculado

que para dirigir la obra con 3 afios de experencia a partir d ela
expedicion del titulo universitario

b) Jefe o Superintendente de Obras: Aquitecto. O Ing. Como
minimo debera contar cpn 3 afios de experencia en obras de
naturaleza y complejidad similares

Curriculum en el que se mencione la calificacién y experiencia del personal clave, técnico vy de
administracién, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucién de las obras a los fines del
contrato. El curriulum debe estar firmado por cada personal propuesto.-

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio.

Documento donde se verifique el vinculo laboral con la empresa

Anexar la copia simple del titulo legalizado del personal clave propuesto como personal clave, patente
profesional y una carta de compromiso de permanecer en el sitio de obra

Matricula MOPC vigente.

Cartas compromisos de aceptacién y de permanecer en sitio de obras de personales en cargos
claves.(Director de obras y Jefe o Superintendente de obras).

Formulario Lista de Equipos.

Motoniveladora.

Camién regador.
Vibro-compactador pata de cabra.
Tractor con rasta.
Camién volquete.
Retroexcavadora.
Herramientas Menores.
Pala cargadora.
Compactador rodillo liso.
Herramientas Manuales.
Regla Vibradora

Hormigonera.
Declaracion jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran con
disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones
aceptables para realizar los trabajos a que seran destinados.
Cuadro de revalto fijo en el caso de propietarios de equipos
Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado Coeficiente de
Solvencia.
En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho equipo
permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas especificadas; (ii)
contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los equipos seran
cedidos en alquiler o leasing.
Presentar documentos respalda torios en caso que los los vehiculos declarados como propios como ser
cedula verde, contrato de venta etc

6n Jurada de realizar las EETT conforme lo solicitado en el PBC

mpresa ha remitido en tiempo y forma visto bueno y los ddcumentos solicitados, los/cuales
. \

Isdn: “Ser un Municipio qye se destague por promover la participacion ciudadana v el desarrollo ﬁca!, con equipos de trabajo
eficigntes, que atiendan las nécesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad -
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Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande
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Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y

CONDICIONES DE LA OFERTA MAS BAJA.

MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD
ANONIMA
CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos Documentales para la evaluacién de las condiciones de participacién
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del CUMPLE
oferente.
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas™, de conformidad con el formulario CUMPLE

estandar - Seccion Formularios

*En atencién a la observacién realizada en el Acto de Apertura de Sobres por la empresa DOGO
CONSTRUCCION de MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ, en la cual indica que la empresa MB

EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA no presenta documentos sustanciales como ser
Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social, Certificado de Producto y Empleoc Nacional y
Certificado de Cumplimiento Tributario, este Comité manifiesta en primer lugar que los documentos
mencionados son de cardcter formal y no sustancial como se indica en la observacién y que una vez
verificada la oferta de la empresa MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANANIMA se ha corroborado
que los mismos se encuentran actives en el Perfil del Proveedor presentado en folio 008 de la oferta,

cumpliendo con los requisitos del PBC.-

& ONC. Perfil cel
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Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misién:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacicn ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

e EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:

MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD

Requisitos documentales de evaluacion del presente criterio: ANONIMA
Autorizacién para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es CUMPLE
cliente
Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a
recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacion, bastando para el efecto CUMPLE
Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.

Balance general y cuadro de resultados de los tres altimos afio 2021-2022-2023., firmado CUMPLE

por un contador y representante legal de la empresa.

Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se considerarsn los sicuientes indices:

Documentacién requerida MB
Requisitos Minimos Oferente individual EMPRENDIMIENTOS
e SOCIEDAD ANONIMA

Coeficiente de Liguidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o

mayor a /. Esta informacion sera extraida del Balance General Debe cumplir cen ¢ CUMPLE

requisito.

correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados. 2021-2022-2023

Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a (.80
Esta informacién sera extraida del Balance General correspondiente a los
gjercicios fiscales cerrados 2021-2022-2023
Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos
reales libres de gravimenes, lineas de crédito y otros medios financieros
(independientemente de cualquier anticipo estipulado en el contrato) para
cumplir los requisitos en materia de flujo de fondos para la construccion
exigidos para el o los contratos en caso de suspension, reanudacién de faenas
u otros retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros
compromisos contractuales del adjudicatario sera: 20% del monto total
ofertado. Las deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos
derivados de otros contratos solo se hardn cuando dichos contratos se
encuentren en ejecucion.

Este minimo de activos liquidos que constituira el capital operativo, debe ser
el resultado de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo
Corriente del altimo afio. Puede ser complementado con lineas de crédito
otorgadas por entidades financieras

Debe cumpl_ir con el CUMPLE
requisito.

Debe cumPI‘ir con el CUMPLE
requisito.

Datos de los anilisis realizados:

MEB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA

Indices Financieros 2021 Indice 2022 Indice 2023 Indice Promedio Observaciones
Activo &
. 2 1.905.910.238 1.008.805.925 2.209.903.167
IIf.a“‘_‘ Je Lot L14 117 5.85 2,72 CUMPLE
lquicez BIVO | 674,192,310 860.084.520 377.507.623
corriente
= o | 19sa192310 1.392.157.761 2.768.251.168
Endeudamient Achiv 0,58 0,48 0,62 0,56 CUMPLE
tf) w]" 3.332.767.665 2.920.733 460 4.431.434.917
Utilidad . N ,
Rentabilidad s 346.379.649 0.35 133.000.172 0.13 127.877.647 0,09 0,19 CUMPLE
Capital 1.000.000.000 1.000.000.000 1.470.000.000
20 % de la - .
oferta Activo - Pasivo
Capital
0 B OFERTA Gs 409.791.277 81.958.255 | 1.832.395.544 Cumple
perativo
Ratio de + s s =
Liquidez "\ Igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 altimos afios A\
Endeudamiento | Igual 0 menor que 0.80 en promedio, en los 3 ultimos afios [ R
Bentabgidad El promedio en los ultimos afios, no deberd ser negativo | \ eneEms

las empresas o sociedades privadas, deberdn poseer Un capital no inferior al 2(% (vqmte por ciento) del monfo total de la oferta, lo
al serd corroborado por medio del Balance General del ultimo afio, pudiendo completar dicho porcentdje con la presentzeion de
\“mf icado de una entidad financiera calificada que demuyestre la disponibilidad dt linealde crédito suficienfe para justificar eyrccntaje
ncionado._» N

\

eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-
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Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misién: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

e EVALUACION DE LA EXPERIENCIA:

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y especifica| MB EMPRENDIMIENTOS
en obras SOCIEDAD ANONIMA
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. CUMPLE
Documento que avale la recepeién definitiva de la obra. CUMPLE
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 70% de la oferta presentada. CUMPLE
Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompafiar el documento que acredite la autorizacién de

e 5 o CUMPLE
la Administracion Contratante para participar como tal en el contrato.
Constancia de RUC, debe contar con la inscripcion en la Actividad Econémica de Construcciones por

& s CUMPLE
lo menos con 5 afios de antigiiedad.
Constancia de buen desempefio en los trabajos obras realizados dentro de los ultimos tres afios
(conformidad post contrato), como minimo se requiere 3 constancias, ya sea de instituciones publicas CUMPLE
/0 privadas.

e EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS:

D tacion requerida
T adalbt . == MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD
ivi Eusitusus ANONIMA
Oferente Individual Cumplimiento
e El Haber generado, durante los
mejores cinco (5) afios de los tltimos
diez (10) afios, en promedio un Comlstar 156
volumen anual de facturacién igual o Fonﬁ ifotn:
SUpETior A Tubh Bl Pl:DmchO del Debe cumplir con el Experiencia general
volumen anual de negocios se define resitisito en construceién y CUMPLE
como el total de las facturas legales ’ Facturacién anual
correspondientes a obras en gjecucion media en'constricoin
0 terminadas por el oferente, dividido
el nimero de (5) afios sefialado en el
parrafo precedente.

e EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS:

Documentacion requerida
Requisitos Minimos Cferents Tndididual Requisitos de B/[SBO%PSDN&VON&I?S
=Dt l0dieg Cumplimiento
® Participacion en calidad de contratista,
integrante de un consorcio en el
porcentaje de  participacién, o
subcontratista  autorizado por la
Administracion Contratante en al
menos tres [3] contrato, durante los
ﬁitimos diez [10] afios, similares a las Completarsel fornmilaric
obras propuestas. A = Ao
e La similitud debe basarse en la escala Debelf:eurlzlugli:;con e dis E?E::Zga CUMPLE
fisica, la complejidad, los métodos o la 4 ’ Coﬁstmccién"
tecnologia, u otras caracteristicas
técnicas, conforme a lo descrito en Ia
Seccion Descripcion de la Obra.
A fin de cumplir este requisito, las
obras deberdn estar terminadas en un
[70%] por lo menos, y el desempefio
debera haber sido satisfactorio.
e Contar con ¢xperiencia minima para el
contrato quejantecede u otros contratos,
ejecutados el el periodo (2017 - 2023) Completar los
en as iguientes  actividades ; formularios:
lave: Qonstriiccién de empedrado. Dete ::n:l?;]}trocon "Experiencia General en CUMPLE *
Deberi|\preséntar como minimo 3 4 Construccién" y 5
contrat con sus "Situacién Financiera" 2
respecti cepcidn final y (\
nota de |deserapeiio favorable post .

[

iy B
!E.ra’! . “Ser un M)tpicip que se destague por promov participacion cfudadana‘g&! desarrollo local, con equipos de'trabajo
efigientes, que atiendan las\necesidades de los co uyentes y brinden soluciones a la comunidad”” -
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R Municipalidad de
¢ San Lorenzo
del Campo Grande

P T 5 § . 5 P .- "
Misién: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

Documentacién requerida L BRI —
Requisitos Minimos = IMIE
: Oferente Individual e SOCIEDAD ANONIMA
Cumplimiento
contrato.

DATOS DE LA EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA EN OBRAS:

MONTO 70%DE LA FACTURACIONES Y/O
EMPRESA OiTERT ADO OFERTA RECEPCIONES OBSERVACIONES
PRESENTADA FINALES
MB
EMPRENDIMIENTOS 409.791.277 286.853.894 7.278.752.845 CUMPLE
SOCIEDAD ANONIMA
EMPRESA REQUISITO CONTRATOS OBSERVACIONES
1. Contrato de Obras “Construccion de
Pavimento tipo Empedrado Ubicado
en la Compaiiia Campo Grande de
Contar con experiencia minima para el ANdadds Thine -
g P 2. Contrato para la Construccién de
contrato que antecede u otros contratos, Pucates @& B A° en Ios
ejecutados en el periodo (2017 - 2023) en -
MB = siguientes actividades Departame}-ltos de Guara, Misiones
ESEER ENRINIENTOS clave: Construccion de  empedrado y Karagner. CUMPLE
SOCIEDAD e A 'S 3|3 Contrato de Obras para la
ANONIMA eberd presentar como minimo Construccion de Pavimento tipo
contratos anteriores con sus respectivas Empedrado ubicado en la Compagiia
actas de. recegeion fnal y notkx de Isla Bogado de la ciudad de Luque.-
desempeiio favorable post contrato. 4. Contrato de Obras para la
Construccion de Pavimento tipo
Empedrado ubicado en la Compafiia
Laurelty de la ciudad de Luque

El oferente cumple con los requisito de Experiencia Gral. y Especifica solicitadas en el PBC.-

EVALUACION DE LA CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL:

Requisitos Documentales: MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD
equisitos Documentales: ANONIMA

Curriculum en el que se mencione la calificacion y experiencia del personal clave, técnico
y de administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucién de las obras a CUMPLE
los fines del contrato.
Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE
Documento donde se verifique el vinculo laboral con la empresa CUMPLE
Anexar la copia simple del titulo legalizado del personal clave propuesto como personal

; 2 P CUMPLE
clave, patente profesional y una carta de compromiso de permanecer en el sitio de obra
Matricula MOPC vigente. CUMPLE
Fotocopias de Contratos que demuestren la experiencia del jefe o superintendente de obras CUMPLE
Cartas compromisos de aceptacion y de permanecer en sitio de obras de personales en CUMPLE

cargos claves.(Director de obras y Jefe o Superintendente de obras).

Con el objetivo de calificar la capacidad en materia de personal del oferente, se considerarin los sicuientes

indices:

Documentacion requerida

Resuistios mimimag; Oferente Individual

Oferente Individual :

MB EMPRENDIMIENTOS
SOCIEDAD ANONIMA

Demostrar fue cuenta con personal
idamente |¢alificado para desempefiar
ientes|\cargos clave:

a) Digector \de Obra: Arquitecto o Debe cumplir con'el
Ingeniefp Civl matriculado _que para requisito. |
dirigir obrd con 3 s) afios de

experientia a pdrtir a expedicion del

iver: 0. b) Jfe o

Completar el formylario:
"Lista del personal

C LE.
propuesto para la opra" /

[§) "

Ab -ASOn Gamarra
Directolde Gapinete

imicinalida¥de San Lorenzo

e

sidin: “Ser un\l(lunic io que se destague p\or promové( la participacién ciudadaya y & desarrollo /éc
s necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones dJa comunidad” -

eficientes, que atiendan

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO

TELEFONOS: 0961.333.331 — (0961.333.335.
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Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misién: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias” .-

- — Documentacion requerida MB EMPRENDIMIENTOS
Sedulsitos ooy Oferente Individual Oferente Individual SOCIEDAD ANONIMA

Superintendente de Obras: Aquitecto. O
Ing Como minimo debera contar con 3
(tres) afios de experiencia en obras de
naturaleza y complejidad similares.-

El oferente cumple con los requisitos requeridos en la capacidad de personal del PBC.-

e« EVALUACION DE LA CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS:

MB EMPRENDIMIENTOS

Requisitos documentales del presente criterio: SOCIEDAD ANONIMA
Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran
con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en CUMPLE
condiciones aceptables para realizar los trabajos a que seran destinados.
Cuadro de revaluo fijo en el caso de propietarios de equipos. NO APLICA
Autorizacion para verificar la veracidad de Ias informaciones sefialadas en el apartado Coeficiente de CUMPLE
Solvencia.
En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho
equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas CUMPLE
especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de
que los equipos seran cedidos en alquiler o leasing.
Presentar documentos respalda torios en caso que los los vehiculos declarados como propios como ser NO APLICA
cedula verde, contrato de venta etc

e CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS:

Documentacion requerida MB
Requisitos Minimos Oferente Oferente EMP};EIE:IEEH]\)KEDNTOS
Individual Individual ANONIMA

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en
propiedad o en alquiler, que a continuacion se indican:

Motoniveladora.

Camién regador.

Vibro-compactador pata de cabra. Completar

Tractor con rasta. Todas las los

Camion volquete. partes folrIrJrfularéos:

combinadas ‘Lista de

Retroexcavadora. Debs Equipos” y CUMPLE.

Herramientas Menores. cumplir "Cronograma

Pala cargadora. con el de

itk g,
Compactador rodillo liso. FRdR Utlllza‘cwn
- de Equipos"

Herramientas Manuales.

Regla Vibradora

Hormigonera.
Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberén estar
comprometidos en otras obras

El oferente cumple con los requisitos requeridos en la capacidad en materia de equipos del PBC.-
f\

\ EVALUACION DE OTROS REQUISITOS: / ??O%ﬁpgfﬁg'mﬁ:?s\m
Declaracion \‘uada e\ealizar las EETT conforme lo solicitado en el P{BC | CUM]?E‘E. /

CoLstancia de\‘\’ isita\l‘fitio de Obras \ l CI.}I](;JPLE . /
Zd ] y
1 né'esrg%t on otros requisitos establecidos en eI\iBC. ) ( A/

l Ing. Paola Feryar] Franca

Comité de Evaluacion
i 540 'Minicipalidad

A .

ireptor de, te
Munikinaidad@E San Norefizo!

Visidn: “Ser un Municipio que se destague por promover [ participacion ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY




Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

= 3 [ . o =} J - a -
Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la Pparticipacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

Puesto a estudio y consideracién estos autos en los términos precedentemente trascriptos, este Comité de
Evaluacién constata que la oferta presentada por la empresa citada en estudio, cumple con todos los requisitos
sustanciales y formales establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones y demas Reglamentaciones vigentes.

RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

Por tanto, en base a estas consideraciones y observando que cumple con las especificaciones técnicas v con los
demds requerimientos sustanciales solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones y de conformidad a las
disposiciones establecidas en la Ley 7021/2022 y el Decreto Reglamentario N° 2264/24, este Comité de
Evaluacion de Ofertas, recomienda al sefior Intendente la ADJUDICACION del llamado a la empresa MB
EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANONIMA, conforme a el siguiente cuadros

Lote 1 - LOTE 1: CALLE ISLA DE PASCUA DEL BARRIO ESPIRITU SANTO

Grupo 1 - CALLE ISLA DE PASCUA DEL BARRIO ESPIRITU SANTO Contrato Abierto: No,  Abastecimiento Simultaneo; No
Sdi Precio ;
£ Céd — 5 : S .
Item Ca t:illfgou Descripcién Atributos Cantidad Umuru? (IvA l;f:::? Caracteristicas
Incluido)
unidad de medida:
Unidad Medida :
2 2- :
y || 2101563 CARTEL DE OBRA Global 1,00 1500000 | 1.500.000 | Procedencia:
004 S NACIONAL
presentacion:
UNIDAD
unidad de medida:
g Unidad Medida X
82101502- ~ procedencia:
2
2 004 CARTEL DE SENALIZACION Globa! . 1,00 950.000 950.000 NACIONAL
presentacion:
UNIDAD
unidad de medida:
72131601- Metros cuadrados 5 procedencia:
3 9974 REPLANTEO Y MARCACION presentacion: 1.172,00 3.391 3.974252 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
72141505~ Metros ciibicos nig procedencia:
4 001 CORTE Y PERFILADO presentacion: 444,00 32.259 14.322.996 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
- 72141505- Metros cubicos - procedencia:
5 001 REMOCION DE SUELOS presextacién: 66,60 36.586 2.436.628 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
72131701~ Metros cubicos 5 o5 procedencia:
o 016 TERRAELEN presentacion: 29,98 A 133333 | ACIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
72131701- RELLENO PARA SOPORTE DE Metros cubicos - procedencia:
1 004 CORDONES presentacién: 16,32 40.159 G608 | qaBTONAT,
UNIDAD
unidad de medida:
72131701- | PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON | Metros cuadrados 5 e procedencia:
4 002 COLCHON DE ARENA E: 20cm presentacién: 82,00 60:100 H252N NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida: )
72101703- Metro lineal - % procedencia:
9 004 CORDON CUNETA DE HORMIGON preSentacion: 272,00 114.546 31.156.512 NACIONAL
UNIDAD
; unidad de medida:
Baden De Hormigon Armado Fck: 250 i
72131601- 3 = Metros cuadrados procedencia:
10 004 Kg/(émZ.IE.IIS C}'n Corlajvii)r‘l]lla.s QS C/20 preseritacin: 16,00 219.506 3.512.096 NACIONAL
m. Incluye Junta De [hlatacion. UNIDAD
unidad de medida: '
72131601- Metros cuadrados - 5.5 kS 4 procedencia:
il 013 LIMPIEZA FINAL presentacién: 1.172,00 2.234 2.618.248 NACIONAL
A UNIDAD
Totalpor
\ ‘\ Gelpo: 119.675.308
| N\ N
VY - Total por Iote: | 119.675.308

bfitos setenta y cinco mil trescientos ocho). IVA incluido.

)
e suGerencia de Adjudicacién LOTE 1: Gs. 119.675.308 (Sont G\/ar7£s ciento d/lz y nueve
/",/

Ing. Pavia Ferrari France
" Comité de Evaluacidn de Oferiac
Municipalidad n Lorenze

Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacién ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY




. Municipalidad de

San Lorenzo
del Campo Grande
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Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

Lote 2 - LOTE 2: PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO ( TRAMO 1,2Y 3)
Grupo 1 - PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO (TRAMO 1,2 Y 3) Contrato Abierto: No, Abastecimiento
Simultaneo: No
£ Precio o
fiem | Codigo Descripcion Atributos Cantidad | Unitario (IVA Fredio Caracteristicas
Catilogo 4 Total
Incluido)
unidad de medida:
Unidad Medida .
82101502- procedencia:
1 004 CARTEL DE OBRA Globa{ . 1,00 1.500.000 1.500.000 NACIONAL
presentacion:
UNIDAD
unidad de medida:
g | BN CARTEL DE SENALIZACION o 1,00 950.000 950000 | Procedencia
= 004 R - ; : NACIONAL
presentacion:
UNIDAD
unidad de medida:
72131601~ Metros cuadrados - procedencia:
MAR 2
3 9974 REPLANTEO Y CACION presentacién: 2.967,20 3.391 10.061.775 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
72141505- Metros cubicos " procedencia:
20 22.22
4 001 CORTE Y PERFILADO presentacién: 689,00 32259 22.226.451 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida;
72141505~ Metros ctibicos procedencia:
5 001 REMOCION DE SUELOS (BOLSONES) presentacion: 103,35 36.586 3.781.163 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
72131701~ Metros citbicos procedencia:
6 016 TERRAPLEN presentacion: 93,03 44.474 4.137.416 NACIONAL
UNIDAD
unidad de medida;
72101703- RELLENO PARA SOPORTE DE Metros cubicos “ procedencia:
3 004 CORDONES presentacid: 4472 40.199 L7300 | HAGIONAL
UNIDAD
unidad de medida:
72131701- | PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON | Metros cuadrados procedencia:
2492
§ 002 COLCHON DE ARENA E: 20cm presentacion: | ~+0%00 0100 | 140.769200! - joncrOMAL
UNIDAD
unidad de medida:
72101703- Metro lineal procedencia:
9 004 CORDON CUNETA DE HORMIGON presentacién: 688,00 114.546 78.807.648 NACIONAL
UNIDAD
i & idad de medida:
Baden De Hormigon Armado Fek: 250 u .
3 - .
10 | 7131601~ | woiCmd. E: 15 Cm Con Varillas @8 20 | Metoscuadrados |0 o 219506 | 10.536.288 | Procedencia:
5 Cm. Incluye Junta De Dilataci PusEaan. HACIONAL
s uye on. UNIDAD
unidad de medida:
72131601~ Metros cuadrados procedencia:
11 013 LIMPIEZA FINAL presentacién: 2.967,20 2234 6.628.725 NACIONAL
UNIDAD
Totalpor | 554 115.966
Grupo:
Total por lote: | 290.115.966

Precio Total de sugerencia de Adjudicacién LOTE 2: Gs. 290.115.966 (Sun Guaranies doscientos noventa

millones ciento quince mil novecientos sesenta y seis). IVA incluido.

Precio Total lde su

erencia_de Adjudicacién de Ia LMCN N° 01

2025:

\

5,/409.791.274 (Son Guaranies
cuatro). LVA incluido.-—-- P

Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacion ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo

eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY




